
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-38668129-APN-DD#MS; EX-2018-38079015-APN-DD#MS; EX-
2018-38989408-APN-DD#MS; EX-2018-38593300-APN-DD#MS; EX-2018-38625491-APN-DD#MS; EX-2018-38629161-
APN-DD#MS; EX-2018-38626924-APN-DD#MS; EX-2018-37044930-APN-DD#MS; EX-2018-40805964-APN-DD#MS; EX-
2018-38697182-APN-DD#MS; EX-2018-40806805-APN-DD#MS; EX-2018-40809497-APN-DD#MS; EX-2018-36747545-
APN-DD#MS; EX-2018-31343853-APN-DD#MS; EX-2018-36754520-APN-DD#MS; EX-2018-36792991-APN-DD#MS; EX-
2018-37014073-APN-DD#MS; EX-2018-37021168-APN-DD#MS; EX-2018-37257083-APN-DD#MS; EX-2018-36216365-
APN-DD#MS; EX-2018-35748958-APN-DD#MS; EX-2018-36187825-APN-DD#MS; EX-2018-40804295-APN-DD#MS; EX-
2018-42445279-APN-DD#MS; EX-2018-42003027-APN-DD#MS; EX-2018-42251322-APN-DD#MS; EX-2018-42245400-
APN-DD#MS; EX-2018-38627549-APN-DD#MS; EX-2018-38638323-APN-DD#MS; EX-2018-37571489-APN-DD#MS; EX-
2018-38961317-APN-DD#MS; EX-2018-38956250-APN-DD#MS; EX-2018-38965778-APN-DD#MS; EX-2018-38963893-
APN-DD#MS; EX-2018-38967921-APN-DD#MS; EX-2018-38969789-APN-DD#MS; EX-2018-40829801-APN-DD#MS; EX-
2018-38954855-APN-DD#MS; EX-2018-38647671-APN-DD#MS; EX-2018-38634778-APN-DD#MS; EX-2018-38633580-
APN-DD#MS; EX-2018-38629693-APN-DD#MS; EX-2018-38632621-APN-DD#MS; EX-2018-38628227-APN-DD#MS; EX-
2018-39219466-APN-DD#MS; EX-2018-39224653-APN-DD#MS; EX-2018-39225720-APN-DD#MS; EX-2018-38960722-
APN-DD#MS; EX-2018-38960874-APN-DD#MS; EX-2018-38959986-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio,
y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-49605777-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Electrico

Domicilio Localidad Provincia

Empresa
prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 10/08/2018
EX-2018-
38668129-
APN-DD#MS

Balestieri
Blas Daniel 7.621.277

Balestieri
Blas
Daniel

Agüero Nº
449 Moron Buenos

Aires EDENOR 24 meses

02 08/08/2018
EX-2018-
38079015-
APN-DD#MS

Gallo Miguel 4.134.534 Gallo
Miguel

Av Rivadavia
Nº 5525 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

03 13/08/2018
EX-2018-
38989408-
APN-DD#MS

Teglio Elisa
Beatriz 6.594.123

Teglio
Elisa
Beatriz

Haiti Nº
4060

Valentin
Alsina

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

04 10/08/2018
EX-2018-
38593300-
APN-DD#MS

Isla Miguel
Angel 21.492.902

Perez
Maria
Laura

Villarroel
Nº 759

Gonzalez
Catan

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

05 10/08/2018
EX-2018-
38625491-
APN-DD#MS

Testa Rodolfo
Juan 4.207.393

Testa
Rodolfo
Juan

Paroissien
Nº 4795 CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

06 10/08/2018
EX-2018-
38629161-
APN-DD#MS

Deli Eleonora
Ines 5.105.046

Deli
Eleonora

Ines

Vuelta de
Obligado Nº

3316
CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

07 10/08/2018
EX-2018-
38626924-
APN-DD#MS

Furon René
Antonio 6.295.149 Furon René

Antonio

Lisandro de
la Torre Nº

1363

San
Cristóbal Santa Fe EPE 24 meses

08 02/08/2018
EX-2018-
37044930-
APN-DD#MS

Sosa Sandra
Roxana 6.295.149 SOSA JORGE

CARLOS

Martinez
Castro Nº

459
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

09 22/08/2018
EX-2018-
40805964-
APN-DD#MS

Lencina
Carlos Arturo 7.986.404

Lencina
Carlos
Arturo

M. Belgrano
Nº 23.201 Ituzaingo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

10 10/08/2018
EX-2018-
38697182-
APN-DD#MS

Fuentes Tapia
Oscar 92.404.465

BROUGHTON
DE LA CRUZ

OLGA

Brandsen Nº
465

San
Justo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

11 22/08/2018
EX-2018-
40806805-
APN-DD#MS

Martinez
Cespedes
Barsilico

92.060.503
BARRIOS
RAMIREZ
NARCISA

Hilario
Lagos Nº

087

Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

12 22/08/2018
EX-2018-
40809497-
APN-DD#MS

Gomez Carmen
Rosa 5.152.254

Gomez
Carmen
Rosa

Calle 212 B
° Serrano Nº

1684

Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

13 01/08/2018
EX-2018-
36747545-
APN-DD#MS

Raggi Eduardo
Horacio 7.740.835

Raggi
Eduardo
Horacio

Avenida Don
Bosco Nº

1863
Haedo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

14 02/07/2018
EX-2018-
31343853-
APN-DD#MS

Sulsyk
Marcelo
Alejandro
Fabián

17.739.539

Sulsyk
Marcelo

Alejandro
Fabián

Almagro Nº
1405 Ituzaingo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

15 01/08/2018
EX-2018-
36754520-
APN-DD#MS

Michelini
Livia 93.377.620 CATELANI

CARLOS
Carbone Nº

3351

santos
Lugares –

3 de
Febrero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

16 01/08/2018
EX-2018-
36792991-
APN-DD#MS

Ilarregui
Adela Elisa 12.792.264

Ilarregui
Adela
Elisa

Avenida Base
Naval Nº

3465

San
Clemente
del Tuyu

Buenos
Aires EDEA 24 meses

17 02/08/2018
EX-2018-
37014073-
APN-DD#MS

Galarza Juan
Alberto 24.301.080 SOTTILE

ROMINA

Gral. José
de San

Martín Nº
1014

Campana Buenos
Aires EDEN 24 meses

18 02/08/2018
EX-2018-
37021168-
APN-DD#MS

Gomez Nahuel
Maximiliano 37.339.096

GOMEZ
MARIA
ITATI

Rodrigo de
Triana Nº

5938

José c.
Paz

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

19 03/08/2018
EX-2018-
37257083-
APN-DD#MS

Barbosa
Fermina
Paulina

10.975.646
Barbosa
Fermina
Paulina

1 de Mayo Nº
3817 Dpto.
Interno

Rosario Santa Fe EPE 24 meses

20 30/07/2018
EX-2018-
36216365-
APN-DD#MS

Frega Matías
Nicolás 37.038.685

LOLLO
ALICIA
SUSANA

José Cubas
Nº 4840 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

21 26/07/2018
EX-2018-
35748958-
APN-DD#MS

Atrip Miriam
Mabel 18.193.248

OILHER
CECILIA
TAMARA

Martín
Fierro Nº

1497

San
Pedro

Buenos
Aires COOPSER 24 meses

22 30/07/2018
EX-2018-
36187825-
APN-DD#MS

Ratto
Ezequiel 35.371.825 RATTO

MARIA

Guardia
Vieja Nº

2372
Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

23 22/08/2018
EX-2018-
40804295-
APN-DD#MS

Espindola
Carlos 5.251.169 FRANCISCO

ESPINDOLA
A. de Toledo

Nº 4073 Saladillo Buenos
Aires

COOP ELECT
SALADILLO 24 meses

24 30/08/2018
EX-2018-
42445279-
APN-DD#MS

Trejo Chapo
Matteo
Agustín

55.963.551
CHAPO
MARIA

FLORENCIA

Arguero Nº
4377

San
Miguel

Buenos
Aires EDENOR 24 meses



25 28/08/2018
EX-2018-
42003027-
APN-DD#MS

Giordani
Joaquín Tomás 53.877.190 AMBROSI

NANCY
Calle 97 Nº

360 La Plata Buenos
Aires EDELAP 24 meses

26 29/08/2018
EX-2018-
42251322-
APN-DD#MS

Avila Kiara 54.538.153 LILIANA
RABAGO

CL Comodoro
Pi Nº 670

San
Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

27 29/08/2018
EX-2018-
42245400-
APN-DD#MS

Oyarzabal
Lucas

Bautista
56.713.326 LINARDI

NOELIA
Calle 519
Nº 2642 La Plata Buenos

Aires EDELAP 24 meses

28 10/08/2018
EX-2018-
38627549-
APN-DD#MS

Lucero
Nicolás David 36.267.974 MANSILLA

CARMEN

Pje.
Grandoli Nº

8380
Santa Fé Santa Fé EPE 24 meses

29 10/08/2018
EX-2018-
38638323-
APN-DD#MS

Chol Juan
Carlos 6.256.482 VEGA MARIA

Callejón
Funes Nº

2613
Santa Fé Santa Fé EPE 24 meses

30 06/08/2018
EX-2018-
37571489-
APN-DD#MS

Farias
Alberto
Eleuterio

6.045.780
Farias
Alberto

Eleuterio

B. Mitre Nº
3440 Rosario Santa Fé EPE 24 meses

31 13/08/2018
EX-2018-
38961317-
APN-DD#MS

Musticchio
Andrea
Cecilia

22.134.593
Musticchio

Andrea
Cecilia

Balcarce Nº
4338

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

32 13/08/2018
EX-2018-
38956250-
APN-DD#MS

Veroni Isabel
Lidia 13.062.295

Veroni
Isabel
Lidia

Ricardo
Guiraldes Nº

5945

San
Martín

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

33 13/08/2018
EX-2018-
38965778-
APN-DD#MS

Pattini
Emilio Oreste 13.666.208

COSTA
KARIN
FABIANA

Donado Nº
2554 CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

34 13/08/2018
EX-2018-
38963893-
APN-DD#MS

Alvarez José 93.378.743 Alvarez
José

Santiago
Plaul Nº

919
Lanús Buenos

Aires EDESUR 24 meses

35 13/08/2018
EX-2018-
38967921-
APN-DD#MS

Rigoli María
Angélica 4.776.453

Rigoli
María

Angélica

Munilla Nº
953

Bahía
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

36 13/08/2018
EX-2018-
38969789-
APN-DD#MS

Lavecchia
Erlinda Mabel 2.333.906 PIOLI OMAR Bolivar Nº

974 Azul Buenos
Aires

COOP ELECT
AZUL 24 meses

37 22/08/2018
EX-2018-
40829801-
APN-DD#MS

Smith Juan
Carlos 37.977.653 SMITH

LILIANA
Constitución

Nº 653
Marcos
Paz

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

38 13/08/2018
EX-2018-
38954855-
APN-DD#MS

Mazzini
Blanca Ester 3.698.450 ROIG LUIS

HIPOLITO

José
Ingenieros

Nº 417

San
Nicolás

Buenos
Aires EDEN 24 meses

39 10/08/2018
EX-2018-
38647671-
APN-DD#MS

Estrigarribia
María del
Carmen

14.228.832
CESCHIA
ALFONSO
ALBERTO

Florencio
Varela Nº

1719
Funes Santa Fé EPE 24 meses

40 10/08/2018
EX-2018-
38634778-
APN-DD#MS

Gutierrez
Marta Iris 12.399.624 Gutierrez

Marta Iris
Hernandarias

Nº 3522 Santa Fé Santa Fé EPE 24 meses

41 10/08/2018
EX-2018-
38633580-
APN-DD#MS

Quetglas Hugo
Gabriel 11.085.574

Quetglas
Hugo

Gabriel

Luciano
Torrent Nº

3249
Santa Fé Santa Fé EPE 24 meses

42 10/08/2018
EX-2018-
38629693-
APN-DD#MS

Gill Aurelio
Alberto 20.273.713

Gill
Aurelio
Alberto

Pje. San
Antonio de
Areco Nº

1477

CABA Buenos
Aires EDESUR 24 meses

43 10/08/2018
EX-2018-
38632621-
APN-DD#MS

Cabrera Eva
Cristina 11.026.014 ZATTA HUGO

HECTOR

20 de Junio
Nº13 – PBº

5

Marcos
Paz

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

44 10/08/2018
EX-2018-
38628227-
APN-DD#MS

De Jesus
Roberto Jorge 14.152.221

De Jesus
Roberto
Jorge

Bermudez Nº
2948 – 1º 3 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

45 14/08/2018
EX-2018-
39219466-
APN-DD#MS

Torrillate
Fernando
Gabriel

20.203.285
Torrillate
Fernando
Gabriel

Los Tobas
Nº 285

Villa
Udaondo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

46 14/08/2018
EX-2018-
39224653-
APN-DD#MS

Zechner
Liliana 11.044.485 Zechner

Liliana

Barrio
Vuriloche I

Casa 77

San
Carlos de
Bariloche

Río
Negro CEB 24 meses

47 14/08/2018
EX-2018-
39225720-
APN-DD#MS

Feldman María
Cristina 13.885.048

ZIMMERLI
ALBERTO
FERNANDO

Pionero
Alfonso Nº

649

Puerto
Rico Misiones COOP LUZ Y

FUERZA LGSM 24 meses

48 13/08/2018
EX-2018-
38960722-
APN-DD#MS

Del Mastro
Nestor Darío 4.144.310

Del Mastro
Nestor
Darío

Senillosa Nº
1028 – PBºB CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

49 13/08/2018
EX-2018-
38960874-
APN-DD#MS

Braun Norma
Mabel 5.115.705 CLAR OSCAR

BERNARDO
Casa 734

Barrio Ceco Olavarría Buenos
Aires COOPELECTRIC 24 meses

50 13/08/2018
EX-2018-
38959986-
APN-DD#MS

Caruso
Liliana
Alejandra

16.544.261
Caruso
Liliana

Alejandra

Salta Nº
350

Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

 




	numero_documento: DI-2018-72-APN-SSGSEI#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 5 de Octubre de 2018
		2018-10-05T09:58:03-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-10-05T09:58:15-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




